B o e c k l e r ,  S. 9, 91 ff. und 131 f. (mit Korrekturen bedürftiger Liste der im Katalog ge
nannten und noch erhaltenen Handschriften), Abb. 18 (f. 5V).

S t o l l r e i t h e r ,  Eugen, Bildnisse des IX.-XVIII. Jahrhunderts aus Handschriften d. 
Bayer. Staatsbibi., Teil 1 (Miniaturen aus Handschriften d. Bayer. Staatsbibi., hrsg. von G. 

25 Leidinger, Bd. 9), München 1929, S. 16 und Taf. 17 (Abb. von f. 5V).
F i c h t e n a u ,  S. 314f.
S c h a t z  v e r z e i c h n i s s e ,  Teil I, S. 77ff., Nr. 73 (Teildruck).
S c h m i t z , S. 74 ff. (mit Identifizierungen).

Anno | Domini millesimo centesimo | sexagesimo quinto. | De munere 
30 divine benedictionis et gratiq, beatissimi GEORGII martyris | patrocinio 

servitura ac Deo digni OTTONIS presulis ac fundatoris loci nostri J sanctis
sima profutura memorie pii patris ERIBONIS et EBERHARDI reverendi ] 
abbatis, decessorum ac subditorum eorum conquisita sollicitudine, h$c sa
crario nostro et armariq pertinere | recognita sunt, et scriptus est liber hic 

35 monumenti in conspectu Domini. Sed primum quidem spiritualis letici? 
et | sacrg devotionis togas cum cgteris utensilibus evolvamus, deinde libros 
armarif nostr?, in quibus [ videlicet arma nostra, non carnalia sed spiri
tualia, Deo locata sunt, conputemus. Qu? adornantur in ecclesia, h?c sunt: | 
. . .  | plenaria . . .  | . . .  Habemus . . .  Plenaria duo . . .  | . . .  Sequitur de or

to namentis sacerdotis............... In hoc ordine primum auferemus missalem
---- | ____Habemus missales XIIcim preter missalem cottidianum I ] princi-
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palis altaris et evangeliarium cum lectionario et pr?ter collectarium festi
vum et libellos continentes missam | pro defunctis et librum benedictionum
...Ml

Ut plene et evidenter in noticiam veniat inops armari? nostre thesaurus, /• 6“ 

quodam ordine videtur procedendum. Libri alii sunt divine auctorita-Jtis 
tam veteris testamenti quam novi, alii human?. De divinis premitten- 
dum et sciendum, quod sicut vetus testamentum quatuor ordinibus distin
guitur: | lege, prophetis, agyographis et qui extra canonem sunt.1 2 Lex enim 
est in Vque libris Moysi. Prophetarum sunt VIII: Iosue, iudicum, Samuel, 
Malachim, Ysaias, Iere-jmias, Ezechiel, libri XIIcim prophetarum. Agyogra- 
phorum VIIII: liber lob, psalmorum, proverbiorum, ecclesiastes, cantica can
ticorum, Daniel, paralippome-|non, Esdras, Hester. Extra canonem sunt 
Tobias et Iudith, nam liber sapienti? et Iesu filii Syrach nesciuntur apud 
Hebreos. Ita inquam | quatuor ordinibus distinguitur et novum testamen
tum. Dividitur enim in evangelia IIIIor, in apostolos I, in apocalipsin, librum 
actuum apostolorum, canonicas j epistolas et epistolas beati Pauli, in patres 
idest de his omnibus vel de fide vel aliud quid ad edificationem scribentes, et 
sunt extra canonem libri conditi preter | huiusmodi utilitatem. Itaque omnia 
veteris testamenti et de novo evangelia et apostolos habemus in tribus ve
teribus bybliothecis. Eosdem habemus in IIIIor | novis preter psalterium et 
evangelia. Seorsum tamen habemus psalterium quatuor editionum, Gallic?, 
Roman?, Hebrayc?, Grec?, in uno volu-|mine. Seorsum libros Salomonis et 
librum lob, seorsum apostolum, seorsum canonicas epistolas et librum actuum 
apostolorum. Patres alii antiqui, alii mo-Jderni. Antiqui sunt Gregorius, Pate- 
rius, Hylarius, Basilius, Ambrosius, Augustinus, Ieronymus, Origenes, Cesa- 
rius, Ysidorus, Effrem, Autpertus et multi alii. | Moderni sunt Beda, Albinus, 
Rabanus, Bernaldus, Ivo, Heimo, Honorius, Zacharias, Anshelmus Lucensis, 
Anshelmus Cantuariensis, Hugo, | Gratianus, Rötpertus, Petrus Damianus, 
Petrus Baiolardus, Petrus Longobardus et multi alii. Horum aut eiusdem plu- 
res habemus in uno vo-|lumine, aut eiusdem unus partitus est in plura volu
mina, aut diversorum opera sunt in uno volumine, aut singuli sunt in singulis 
vo-jluminibus. Secundum eiusmodi particionem opera singulorum, quos pre- 
misimus, ea scilicet, qu? aput nos habentur, colligantur.3 j

Gregorius super Ezechielem. | Registrum Gregorii. | Vita ipsius. | Moralia / • 6 
in VII voluminibus. | Dialogus cum pastorali | cura in uno volumine. J Item 
dialogus eiusdem et liber | sancti Laurentii de Hobus temporibus. | Item4 que- 
dam epistol? beati Ieronimi.4 | Item sermo Iohannis Crisosto-jmi de psalmo 
L° et de penitentia | in uno volumine. |

1 Es folgt der Rest des Schatzverzeichnisses.
2 canonem sunt, nem sunt übergeschrieben.
3 Aufzählung der einzelnen Bände erfolgt in 6 Spalten.
4~4 Auf Rasur.
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so Paterius ex dictis Gregorii | super vetus testamentum. | Item Paterius su
per novum j testamentum. |

Hylarius de trinitate. | Hylarius super Matheum. | Beda de locis sanctis 
et | obitus eius in eodem volumine. |

Regula beati Basilii. Re-|gula cenobialis. Regula | Columbani abbatis et 
85 epistola | eius. Monita Porcarii | abbatis. Regula Augustini | et sententie 

eius de opere mo-jnachorum. Regula Pauli et J Stephani. Regule aliorum 
patrum | in uno volumine. |

Collaciones5 patrum in duobus | voluminibus. | Item vitas patrum. | Item 
regula solitariorum. | Item libri conswetudinum. 6 ||

90 Ambrosius ad Gratianum | imperatorem de fide catholica. | Ambrosius f - 6 ““ 
de spiritu sancto. | Ambrosius contra Apollina-|ristas. Idem de fuga | su
culi. Idem de Ysaac et | anima. Idem de bono mor-|tis. Idem de Naboth | 
in uno volumine. | Ambrosius de initiandis | misteriis et sacramentis. | Ex
hortatio viduarum7 et7 virginum J et liber de perpetua vir-|ginitate in 1°

95 volumine. | Ambrosius super Lucam. | Liber Ambrosii de virginibus | in 
passionali virginum. | Ambrosius de officiis. | Ambrosius in exameron ] et 
Ambrosius de paradyso | in uno volumine. [ Ambrosius super ‘Beati in-j 
maculati’. | Liber sermonum Ambrosii, j Liber epistolarum Ambrosii. | Am
brosius de ieiunio, et | vita ipsius, et passio Eu-|sebii Vercellensis episcopi. | 

loo Ambrosius5 super Egesippum in I volumine.6 ||
Augustinus super Iohannem | in duobus voluminibus. | Augustinus super f -6 

epistolam Io-jhannis. | Augustinus de civitate Dei | in duobus volumini
bus. | Augustinus de sermone Domini | in monte. | Augustinus confessio
num et al-|tercatio Athanasii episcopi7 et J Arrii heretici. | Augustinus de 

los ordine, Augustinus | de bono coniugali, Augustinus | de virginitate, Augusti
nus | de bono viduali, en-|chiridion Augustini, | Augustinus de utilitate 
cre-|dendi, Augustinus de fide | catholica secundum bre-|vitatem symboli, | 
Augustinus de fide ad Petrum, | Augustinus de divinatio-jne demonum, 
Augustinus de | cathezizandis ru-|dibus, sermo Augustini de | beato Helia, 

no regula | eius ad sanctimoniales, | totum in uno volumine. | Augustinus de 
nuptiis et | concupiscentia, Augustinus | de opere monachorum, | sermo 
sancti Augustini de vi-|ta et moribus clericorum, | Augustinus de pastori
bus, | Augustinus de babtismo, to-|tum in uno volumine. |

Augustinus de quantitate8 animp, | epistola sancti Ieronimi ad ( Marcel- 
ii5 linum et Anap-|siciam de anime statu, | epistola Augustini ad Ieroni-|mum ^  

de animp inquisi-||tiöne, 9 rescriptum sancti | Ieronimi, epistola Augustini f -6 
ad | Marcellinum de anime10 | questione, 11 epistole9 due | Augustini ad Op-

5-6 Nachtrag saec. XIV.
7 Übergeschrieben.
8 quantite H s .
9"10 Auf Rasur.
11 Korrigiert aus inquisitione.
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tatum episcopum | de natura et origine | anime, epistola Augustini ad Re-| 
natum de eadem re, | Augustinus ad Vincentium | Victorem10 de eadem 

120 re, | Augustinus9 ad Petrum de | eadem re, epistola Augustini ad Pe-|trum 
et Abraham de eadem | re, Augustinus de in-|mortalitate anim?, | tractatus 
sancti Augustini de VHP0 | questionibus,10 epistola Augustini | ad Deogra
tias presbyterum de | VI questionibus, Augustinus | de gratia novi testa-| 
menti ad Honoratum, j Augustinus de magistro | editus per dyalogum ip- 

125 sius | filiique sui Adeodati, j omnia hec in uno volumine, | addito in fine 
sermo-|ne eius de vita et mo-|ribus clericorum. | Augustinus retractatio
num, | Augustinus ad Ieronimum | de eo, quod scriptum est: | ‘Qui totam 
legem serva-|vit’ et cetera, rescrip-]tum Ieronimi, | Augustinus contra Acha- 
de-|micos, Augustinus contra | Parmenianum, | Augustinus contra quin- 

130 que | hereses, Augustinus contra | Manicheos in | uno volumine. |
Augustinus de beata vi-[|ta, Augustinus de natura | boni, Augustinus f-6™ 

soliloqui-|orum, Augustinus de doctri-]na Christiana, Augustinus de ] dis
ciplina Christiana, | Claudianus phyloso-Jphus de quantitate | anime in uno 
volumine. | Augustinus super psalterium | in VI12 voluminibus. |

135 Augustinus contra Faustum | et Augustinus contra Parme-|nianum in 
uno volumine. | Augustinus de consensu ev-jangelistarum. | Augustinus su
per genesim ad j litteram. |

Omeli? Augustini. | Augustinus de agone Christiano, | Augustinus de 
bono coniugali, | Augustinus de virginitate, | Augustinus de viduitate in | 

i4o uno volumine. | Augustinus ad matrem. | Augustinus de visione Dei in li-| 
bro epistolarum Ieronimi. | Augustinus5 de vera religione et | Bernhardus 
de contemptu mundi | in uno volumine. | Augustinus et | Bernhardus de 
spiritu et | anima in I volumine.6 ||

Ieronimus ad Thesiphontem, | dyalogus Attici et Creto-jboli de libero arbi- f-6*T 
145 trio, liber | eiusdem contra Elvidium | de virginitate sancte | Mari?, epistola 

Epy-|phanii episcopi ad Io-|hannem Constantionopolitanum | episcopum trans
lata a beato Ieronimo, j epistola Ieronimi ad Avitum, | in qua ea, que in libris | 
periarchon contra fidem7 ca-|tholicam sunt, pandit, | liber sancti Ieronimi de 
optimo | genere interpretandi, [ epistola Ieronimi ad Paulam ] de dormitione 

i5o Ble-|sille, fili? eius,epistola | Ieronimi adEustochium de | vita monachorum vel | 
sanctimonialium, epistol? j eius ad Augustinum, ad Vigi-|lantium et mult? alie j 
epistol?, in fine liber eius | contra Rufinum, omnia | in uno volumine. | 
Sermones Ieronimi L | VIII de psalmis, | Ieronimus super cantica | canti
corum et epistola Al-jbini et questiones eius | in genesim in uno volumine. |

155 Ieronimus contra Iovinia-jnum, | Ieronimus super Danielem | et ecclesias- 
ten in 1° volumine. | Ieronimus super Ieremiam. | Ieronimus de Hebraicis13 j

12 VI, übergeschrieben: sex.
13 hebracis Hs.
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questionibus, Ieronimus | interpretationum He-jbraicorum nominum, | liber 
locorum et j| Eucherius Lugdunensis | episcopus de significationibus | 
nonnullorum Latinorum nominum, j item ortus, vita vel obitus | sancto- 

i6o rum patrum, item deflo-jratio beati Ysidori in nomina-]tissimis nominibus 
legis | et evangeliorum, omnia in 1° volumine. | Didimus de spiritu sancto, 
vita | Gregorii Nazanzeni, de quodam J Theophylo et sermones | Cesarii et 
Ysydori in 1° volumine. | Ieronimus14 5 super Esayam in I volumine. | Iero
nimus de virginitate ad Eu-|stochium.6 |

165 Ecclesiastica hystoria. | Tripertita hystoria. j Iosephus. | Egesyppus. | 
Scolastica5 historia, j Ewangelica historia. | Orosius Pauli. | Cronica fratris 
Martini. | Historia Gotfridi pantheon.6 |

Origenes super cantica canticorum [ et Rötpertus super eadem in 1° vo
lumine. | Origenes super genesim et | exodum et leviticum in 1° volumine. |

170 Origenes super numerum et | Iesu Nave et iudicum in | uno volumine. | Omelia 
Origenis Ia in librum | regum, item VIIIIvem in Esayam, | in Ieremiam XIIIIcim, 
in | Ezechielem II® et due | in cantica canticorum, omelie | Origenis in Lu
cam XXXa VIIIIvem, ! item super epistolam Pauli | ad Romanos libri quin
que | in uno volumine. J Omelie5 XXVIII Origenis super | librum numeri 

ns in uno volumine.61
Liber Effrem, omelie Ce-|sarii, Autpertus de conflic-]tu viciorum, libel

lus | qui dicitur formula vitq | honeste, liber Smarag-jdi, in uno volumine. | 
Liber scintillarum. |[

Ysydorus15 ethymologie. | Synonima Ysydori. ] Regule Basilii et aliorum | /• 6 
180 asscripta. | Ysydorus de officiis. | Libellus excerptus de libro | ethymolo- 

giarum eiusdem. | Sententie Ysydori. | Mater verborum. |
Liber Cassiani, qui vocatur | instituta patrum. [ Item collationes patrum 

in IIobus voluminibus. | Vita patrum. Item libel-|lus exceptus de vita patrum. | 
Beda super Lucam. | Beda super Marcum et Ie-|ronimus secundum ana- 

185 go-|gen in uno volumine. | Beda super actus apostolorum | et vita sancti7 
Corbiniani | et sancti Wolfgangi in 1° volumine, j Beda super canonicas | 
epistolas et de tabernaculo | in uno volumine. | Beda de natura rerum | et 
de temporibus in 1° volumine. J Beda super Ezram, super | parabolas Salo
monis, super Tobiam | et questiones de libro regum | in 1° volumine. | Beda 

190 de metrica artae.161
Rabanus super librum regum. | Rabanus super Matheum. | Rabanus su

per cantica J septimanaria et | tractatus Cypriani super | dominicam ora
tionem, sermo-jnes Gregorii Nazanzeni | et vita Willihelmi | abbatis in uno 
volumine. | Rabanus super librum J sapientie, Yudith, | Hester, Macha-

14 Ier., korrigiert aus Ambrosium.
15 Korrigiert.
16 So Hs.
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195 beorum | in uno volumine. |J Rabanus17 de cruce. 18 | Rabanus de sacra- f - 6v c  
mentis et | sententiq quedam in 1° volumine. |

Heimo super apostolum in IIobus voluminibus. | Heimo super apocalyp- 
sim. | Heimo super cantica canticorum | et de sacramento altaris excerpta | 
de libro Paschasii et vita | Symeonis modo in 1° volumine. |

2oo Rötpertus super genesim. | Rötpertus super exodum et | leviticum in 
uno volumine. | Rötpertus super numerum, | super deutronomium, super |
Iesu Nave, super iudicum, | super Ruth in 1° volumine. | Rötpertus super 
Iohannem. | Rötpertus super apocalypsim. | Rötpertus super Matheum. | 
Rötpertus de David rege | ex libro regum. | Item Rötpertus super librum re- 

205 gum. Rötpertus de divinis | officiis in IIbus voluminibus. | Rötpertus de 
victoria verbi Dei. | Rötpertus de opere spiritus sancti. | Rötpertus super 
maiores | prophetas. | Rötpertus super XIIcim prophetas. | Liber Rötperti quem 
anu-|lum nuncupavit, Ieronimus [ de viris illustribus, | glose super cantica 
canticorum, | epistola Leonis noni pape, | epistola Brunonis de j statu eccle- 

2io sie, libellus | eiusdem de sacramentis dedicationis19 ^cclesiq. j Rötpertus de 
victoria | verbi Dei. j Rötpertus de processio-|ne spiritus sancti, libellus | 
eius de meditatione | mortis, quem preven-jtus morte perficere j non po
tuit. |

Liber Iuliani de resur-|rectione et futuro seculo | et de naturis anima- 
2i5 lium. ||

Anshelmi liber, qui7 dicitur7 ‘Cur | Deus homo’, tractatus eius de | veri- f . 6™ 
täte, libellus | de casu diaboli, libellus | de conceptu virginali | et de originali 
pecca-|to, liber de processione ] spiritus sancti contra Grecos, j epistola 
eiusdem de dissen-jsione Grecorum in sacrificio, | omnia in uno volumine. |

220 Orationes eiusdem et pros-|logion in 1° volumine. |
Honorii liber, qui dicitur elu-|cidarius. | Honorius5 super canticum canti

corum.6 | Honorius de imagine | mundi. | Libellus eius, qui dicitur agni-| 
tio vitq. |

Sententiq Petri Baiolardi | et liber eius, qui dicitur ‘Scito te | ipsum’,
225 et sententi? magistri Hugo-|nis in uno volumine. | Dydascalicon Hugo- 

nis, | Hugo de anima Christi, de sacra-|mentis excommunica-|torum, Hu
go de archa, | Hugo de vita claustra-jlium clericorum vel monachorum | 
in uno volumine. | Hugo de sacramentis in IIbus voluminibus. | Hugo de 
creatione mun-|di, de decalogo legis, | de operibus trium dierum, | de ta- 

230 bernaculo, de can-|delabro luminis, de | vestibus sacerdotis, | de sacrifi
ciis et pre-|ceptis legis, Hugo | super ecclesiasten et de [ oratione in uno 
volumine. ||

Item17 aurora Petri.18 | Petri Longobardi psal-|terium in IIbns volumini- f - 6 ' '

1718 Zusatz über der Zeile saec. XIV. 
10 dedicat Hs.
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bus. | Sententie eius. | Item6 textus epistolarum Pauli | glosatus per Petrum 
in I volumine.6 |

Cathologus hereticorum, | liber Anshelmi Lucen-|sis, epistol? Bernaldi 
etao j apologe-jticus, liber decretorum Gregorii VIImi, | Bernaldus de excom- 
mu-jnicatis et descriptio conci-|liorum, decreta7 Innocentii pap? | in 1° vo
lumine. | Epistole Iuonis. |

Gratianus de concordia | canonuni in IIbU3 voluminibus, j Glose eius. |
Zachari? liber qui dicitur | unum de IIIIor. |
Petri Damiani liber, qui dicitur gratissimus, et epistola | eius et alia que- 

dam epistola. |
Bernhardus super cantica canticorum. | Bernhardus de precepto et | dis

pensatione, den XIIcim | gradibus humilitatis, epistola eius | ad Willihelmum10 
abbatem, | epistola eius ad Almericum | cardinalem, libellus eius j ad mili
tes templi, item | omelia eius in evangelium | ‘Missus est’, item reprehen-| 
sio cuiusdam sententi? | domni Rötperti abbatis in libro eius de officiis, 
omnia J in uno volumine. | Bernhardus de sacramentis, j Bernhardus de 
consideratione ] et super psalmum ‘Qui habitat’ | et super psalmum7 ‘Afferte’ 
et ali? | sententi? eius in 1° volumine. | Vita Malachi? episcopi | edita ab 
eodem et sermo | ipsius de eo et vita Fur-|sei in uno libello. |